[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       «28» мая 2021 г.

г. Казань

                                   № 5-2

Об исполнении сметы доходов и расходов

Татарской республиканской организации Профсоюза за 2020 г.
Заслушав информацию об итогах сводной финансовой отчетности и рассмотрев сводный финансовый отчет Татарской республиканской организации Профсоюза за 2020 год, Комитет региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в Республике Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о сводном финансовом отчете об исполнении бюджета республиканской организации Профсоюза за 2020 год.

2. Территориальным, вузовским, первичным профсоюзным организациям:

- считать укрепление финансовой деятельности одним из важных направлений работы;

- повысить ответственность выборных профсоюзных органов за выполнением финансовых обязательств по своевременному перечислению членских профсоюзных взносов;

- рационально расходовать средства профсоюзного бюджета на реализацию уставных целей и задач.

3. Контроль за выполнением постановления заседания Комитета Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования возложить на главного бухгалтера республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Шакирзянову Л.В.
	                  Председатель
	[image: image2.png]

	          Ю.П. Прохоров

А Н А Л И З

сводного финансового отчета о доходах и расходах профсоюзного бюджета Татарской республиканской организации

Общероссийского Профсоюза образования за 2020 год
От организации финансовой деятельности, от того насколько эффективно используются финансовые средства, которыми владеет профсоюзная организация, во многом зависит решение задач, стоящих перед Профсоюзом.
Прочная финансовая база позволит нам решать проблемы дальнейшего обеспечения защиты трудовых и социально-экономических прав работников отрасли, повышения квалификации профсоюзных кадров и актива на современном уровне. Техническая оснащенность профорганизаций всех уровней, их информационная база, обеспечивают функционирование профсоюзных организаций и выборных профсоюзных органов.
Главные задачи на ближайший период - это обеспечение полноты сбора членских взносов на местах, правильности и своевременности их поступления в профсоюзные организации всех уровней, целевого расходования.
I. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПРОФСОЮЗА
После анализа использования сметы за 2020 год было установлено следующее: сумма валового сбора членских профсоюзных взносов в 2020 году составила 344 млн. рублей, по сравнению с 2019 годом она увеличилась на 2,5%. Увеличение произошло в следствие планомерной работы по осуществлению должного контроля со стороны выборных профсоюзных органов за полнотой сбора членских взносов, а также благодаря своевременному перечислению, повышению профессионального уровня бухгалтеров, погашению задолженности прошлых лет.
В целом хочется отметить, что за последний год финансовая дисциплина в части выполнения обязательств перед Рескомом улучшилась.
В 2020 году поступление членских профсоюзных взносов распределилось следующим образом:
- в территориальных профсоюзных организациях - 268,0 млн. руб. (78%);
- в Реском Профсоюза - 49,8 млн. руб. (14,5%);

- в ЦС Профсоюза - 13,5 млн. руб. (4%);

- в Федерацию профсоюзов РТ - 12,7 млн. руб. (3,5%).

В результате перечислений в вышестоящие профсоюзные организации, в распоряжении Рескома Профсоюза осталось 14,5%, что составило 49,8 млн. руб.
II. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПРОФСОЮЗА
Расходная часть бюджета в 2020 году выполнена на 98,5% и составила 338,8 млн. руб.
Анализ расходования средств профсоюзного бюджета показывает, что на статью связанную с информационной работой в 2020 году израсходовано 34,1 млн.руб. (это 10% бюджета), для сравнения с 2019 годом увеличилась на 2,5%.
Хочется отметить что, за прошедший год все приняли участия в развитие, связанную с информационной деятельностью.
Расходование средств профсоюзного бюджета на работу с молодежью в 2020 году составило 20,5 млн. руб. или 6,0% от общего объема расхода.
Увеличение по сравнению с 2019 годом составили на 1,6%. Хочется отметить системную работу в этом направлении на работу с молодежью в следующих профсоюзных организациях:
- Высокогорский СПО

- Авиастроительный и Новосавиновский СПО

- Вахитовский и Приволжский СПО

- Кировский и Московский СПО

- Мамадышский СПО

- Набережночелнинский СПО
- Лениногорский СПО

- Арский СПО

В 2020 году на подготовку и обучение профсоюзных кадров и актива организациями профсоюза израсходованы 18,8 млн. рублей (5,5% бюджета).

Если в 2019 году по этой статье расходная часть бюджета составила 10,6%,

То, наверное, стоит задуматься почему такое резкое снижение на 16,4 млн.рублей.
Не ведется в этом направление подготовка и обучение кадров и актива в 2020 году в следующих территориях:

- Апастовский СПО

- Новошешминский СПО

- Тукаевский СПО

- Черемшанский СПО

- КФУ (КГУ) сотрудники

На культурно-массовые и спортивные мероприятия израсходовано в 2020 году расходы составили 22,0 млн. рублей (6,5,2%), в 2019 году 8,2%.
По статье материальная и социальная помощь членам профсоюза израсходованы 40,9 млн.руб. (12,1% бюджета), на уровне 2019 года.

На расходы, связанные с организацией и обеспечением деятельности СПО и оплаты труда штатных профсоюзных работников в 2020 году израсходовано 115,3 млн. руб. (это составило 34,0% расходной части бюджета), для сравнения с 2019 годом (33,8%).
Постановлением №13 от 26.10.2012 года «Об утверждении положения об оплате труда» в п.5 определено, что расходы, связанные с оплатой труда штатных профсоюзных работников и специалистов (включая начисления), не должны превышать 35% доходов организации Профсоюза.
Несмотря на ежегодные замечания о недопустимости превышения расходов на заработную плату, есть учреждения, которые продолжают игнорировать
вышеуказанное постановление:
- КГАСУ - 66,8%;

- Тукаевский - 46,8%
- Ютазинский СПО - 44,1%;

Радует, что количество таких профсоюзных организаций составляет от общего количества всего 3%.

Территориальные организации, которые постоянно не выполняют обязательства и рекомендации Рескома Профсоюза, во II полугодии 2021 года будут включены в план проверки.

В 2020 году был утвержден фонд софинансирования который был направлен для оказания помощи тяжело больным и стихийно пострадавшим общая сумма составила 7,3 млн.рублей из них доля Рескома Профсоюза 2,5 млн.рублей. Расход на основании предоставленных документов произведен на общую сумму 3,6 млн.рублей. Остаток на 1.01.2021 г. 3,7 млн.рублей.

Хочется отметить финансовую дисциплину и ответственность председателей и бухгалтеров если задолженность на 01.01.2020г. составляла 1896,0 тыс.рублей, то уже на 01.01.2021г. произошло снижение на 50% и сумма составила 873,4 тыс.рублей.

В 2020 году на базе санатория Ливадия был проведен семинар для финансовых работников на тему «1-С в профсоюзных организациях», «Бухгалтерский учет и налогообложение», «Делопроизводство».

Подводя итоги сегодняшнего аналитического выступления, хочу обратить внимание на позитивные изменения финансовой деятельности профсоюзных организаций и рекомендовать продолжать совершенствовать структуру затрат организации профсоюзов всех уровней в соответствии с приоритетными задачами развития профсоюзной деятельности.

Рескома Профсоюза предлагает утвердить исполнение сводного бюджета Татарской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования   за 2020 год и принять меры по эффективному использованию профсоюзных средств в 2021 году.
[image: image3.jpg]Peckom npodcotoza paboTHUKOB HAPOAHOrO

obpasoBaHus AHAJIA3
pacxoAoB YNEeHCKUX NPodCO3HbIX B3HOCOB
2020r.
KynbTypHO-CnopTuBHas MatepuanbHas nomoLlb K WHdopmaLumoHHoe [MoproTtoBka 3apnnaTta
Ne HaumeHosaHune pabota CoumanbHas s3awuTa obecneueHve Kaapos C HauncneHnsamm
opraHusauuu
TbiC. Py | % Kk #OX. [% K pacx. | Tbic. pyb | % k AoX. % k pacx. | Tbic. py6 | % k gox. |% k pacx. | Toic. py6 | % k gox. |% k pacx. | Teic. py6 | % k Aox. |% K pacx.
1 |Arpbi3ckuid 1031.40 44.06 29.46|| 343.80 14.69 9.82|| 176.30 7158 5.04|| 186.00 7.95 5.31 550.30 23:51 15.72
2 |AkcybaeBckuit 442 .40 22.30 17.93| 216.20 10.90 8.76| 133.40 6.73 5.41 47.10 2.37 1.91 476.60 24.03 19.32
3 |AKTaHbILLICKMA 1482.70 53.28 40.68 32.00 1,16 0.88 87.80 3115 2.41 30.50 1.10 0.84|| 833.50 29.95 22.87
4 |AsHakaeBckuit 1527.00 33.61 27.46|| 473.00 10.41 8.51 325.00 715 5.84 44.00 0.97 0.79|| 1426.00 31.39 25.64
5 |AnekceeBcKuid 868.40 49.71 47.02 37.90 247 2.05 71.30 4.08 3.86 20.00 1.14 1.08|f 609.60 34.90 33.01
6 |AnbkeeBckuit 322.20 17.58 18.73 215.00 1173 9.16 101.00 5:51 4.30 79.00 4.31 3.37 608.00 33.18 25.90
7 |AnbmeTbeBckuin 1519.00 20.54 16.88 931.00 12.59 10.35 917.00 12.40 10.19 391.00 5.29 4.34| 1549.00 20.94 17.21
8 |Anbmetbesckuit O1O 1372.00 25.83 19.19|| 694.00 13.07 9.70|| 678.00 1277 9.48 127.00 2.39 1.78|| 1526.00 28.73 21.34
9 |Apckuit 822.00 22.22 16.54| 297.00 8.03 5.98| 323.00 8ir3 6.50|| 460.00 12.44 9.26)| 1351.00 36.52 27.18
10 |AnacToBckuit 395.00 25.31 19.58| 188.10 12.05 9.33|| 121.00 775 6.00 0.00 0.00 0.00/| 507.90 32.55 25.18
11 |ATHUHCKMIA 637.90 51.29 39.70 39.00 3.14 2.43 35.10 2.82 2.18 22.10 1.78 1.38|f 352.60 28.35 21.94
12 |BaenuHckuin 838.30 34.91 27.66 58.50 2.44 198 137.90 5.74 4.55 50.00 2.08 1.65 949.60 39:65 31.34
13 |banTacuHckuii 1197.80 46.38 36.39|| 133.00 5.15 4.04|| 149.70 5.80 4.55 23.00 0.89 0.70ff 778.90 30.16 23.66
14 |ByrynbMuHCKMIA 1112.40 15.52 12.87| 1769.10 24.68 20.47|| 572.60 7.99 6.62 142.30 1.98 1.65| 2433.10 33.94 28.15
15 |BynHckui 661.90 2291 2216 274.40 9.50 9.18 117.90 4.08 3.95 119.40 413 4.00|| 1007.50 34.87 33.72
16 |BepxHeycnoHckui 636.90 46.32 34.69 40.80 2.97 2122 86.60 6.30 4.72 8.80 0.64 0.48| 488.50 35.53 26.61
17 |Bblcokoropckuii 1319.80 31.98 24.61 152.00 3.68 2.83| 160.10 3.88 2.99| 105.40 255 1.97|| 1311.20 31.77 24.45
18 |[poxokaHoBCKUiA 647.50 35.03 27.25|| 125.00 6.76 5.26|| 100.50 5.44 4.23 16.80 0.91 0.71 646.90 35.00 27.22
19 |Enabyxckuit [CIMO 27.00 0.67 0.61 328.00 8.20 7.43| 281.00 7.02 6.36|| 337.00 8.42 7.63|| 1400.30 35.00 31.70
20 |3auHckui ’ 1906.40 56.61 54.38|| 200.10 5.94 5.71 63.80 1.89 1.82 43.70 1.30 1.25|| 662.40 19.67 18.89
21 |3eneHoaonbCKkuia 2104.10 27.42 25.36 886.60 1185 10.69 480.90 6.27 5.80 142.00 1.85 1.71|| 2483.40 32.36 29.93
22 |KamckoyCTbUHCKUIA 184.50 16.90 13.14 221.40 20.28 1577 46.20 4.23 3.29 31.00 2.84 221 419.90 38.46 29.90
23 |Kykmopckuit 1684.50 41.44 32.23|| 401.10 9.87 7.67|| 164.90 4.06 3.156 78.70 1.94 1.51|| 1308.50 32.19 25103
24 |Kanbuukui 89.60 8.50 5.92 30.00 2.85 1.98 78.50 7.45 519 103.40 9.81 6.83 259.70 24.63 174186

[image: image4.jpg]KynbTypHo-crnopTuBHas MaTepuanbHasi nomoLLb u NHdopmaLmoHHoe MoaroToBka 3apnnata
Ne HanmerosaHue paboTta CoumanbHas 3awuTa obecneyeHve Kagpos C Ha4yncneHnsamu
opraHmsaumu

ThiC. py6 | % k Aox. |% k pacx. | Thic. py6 | % k aox. |% k pacx. | Tbic. py6 | % k gox. |% k pacx. | Teic. py6 | % k gox. |% pacx. | Teic. py6 | % k fox. |% Kk pacx.
25 |Nlanwesckui 653.50 19.35 18.98|| 1046.10 30.98 30.38 198.60 5.88 5.77 127.20 Sl 3.69 853.20 25.27 24.78
26 |JleHnHoropckuin MCMO 517.04 10.03 8.01 175.23 15.05 12.00 648.48 12.59 10.04 250.00 4.85 3.87]] 1373.21 26.65 21.26
27 |MeHpeneeBckui 701.70 36.89 27.04 251.60 13.23 9.70 18,50 0.71 0:52 17.30 0.91 0.67 644.50 33.88 24 .84
28 |MamagbiLickuit 772.80 21.69 22.84 532.00 14.93 1572 185.50 5.21 5.48 168.90 4.74 4.99| 1183.60 33.21 34.98
29 |MeHsenuHckuin 650.20 30.25 2411 189.40 8.81 7.02|| 210.40 9.79 7.80|| 106.60 4.96 3.95|| 701.40 32.63 26.01
30 |[MycntomoBckuii 558.00 31.69 25.85 63.00 3.58 2.92 124.00 7.04 5.74 41.00 2:38 1.90|| 309.00 17.55 14.31
31 Isvxzm_&,_soxss oo 3401.70 35.86 36.44| 943.60 9.95 10.11 570.00 6.01 6.11 380.70 4.01 4.08| 2763.00 29.13 29.60
32 |Hwmwxrekamckuin FCINO 2352.30 2115 21.20|| 1654.40 14.87 14.91 531.90 4.78 4.79| 324.30 2.92 2.92| 4234.70 38.07 38.147
33 |HosoweLlmMnHckmit 260.60 24.69 19.66 164.50 15.59 12.41 24.70 2.34 1.86 0.00 0.00 0.00 348.90 33.06 2833
34 |H. YenHuHckuin YO 1810.10 5.54 4.28| 7683.50 23.51 18.17|| 3176.20 9.72 7.51| 3146.40 9.63 7.44| 6557.60 20.07 15.51
35 [Hypnarckuit 1314.34 35.55 29.15 52.00 1.41 1.15 456.43 12.35 10.12 136.98 37 3.04|| 1025.86 27.75 22.75
36 |[MecTpeynHckuin 572.00 30.28 24.66 153.00 8.10 6.60 180.00 9.53 1.76 170.00 9.00 7.33 675.60 35.76 29.13
37 |PbibHoCnoboackuii 665.40 32.32 35.45 41.30 2.01 2.20 91.20 4.43 4.86 8.00 0.39 0.43 735.00 3570 39.16
38 |CapmaHoBckuit 932.80 42.18 34.05 154.50 6.99 5.64 119.60 5.41 4.37 25.70 1.16 0.94 605.10 27.36 22.09
39 |CabuHckuin 1840.20 58.66 44.78 169.10 5.39 412 84.20 2.68 2.05 48.50 1.55 1.18 786.10 25.06 19.13
40 |Cnacckuit 246.20 18.82 14.65|| 204.00 15.59 12.14 84.50 6.46 5.03 72.00 5.50 4.28|| 337.60 25.80 20.09
41 |TeTiowickuit 97.40 5.16 5.25|| 193.50 10.25 10.43 86.10 4.56 4.64 112.20 5.94 6.05|| 507.80 26.89 27.37
42 |TykaeBckuii 832.50 48.08 34.50| 258.00 14.90 10.69|| 114.10 6.59 4.73 0.00 0.00 0.00} 811.20 46.85 33:62
43 | TonsYnHCKNiA 443.00 33.10 26.54|| 158.30 11.88 9.48 44.30 3.31 2.65 18.70 1.40 1.12)| 481.30 35.96 28.83
44 [Yucrononbckuii , 948.20 21.18 16.74| 252.30 5.64 4.46| 449.80 10.05 7.94 64.10 1.43 1.13|| 1483.70 33.15 26.20
45 |YepemiaHckuii 770.40 51.76 37.65 44.50 2.99 2.47 156.80 10.54 7.64 0.00 0.00 0.00 472.90 31.77 23.05
46 |KOTasuHckui 154.50 14.14 11.09 205.60 18.82 14.75 12.40 1.14 0.89 11.00 1.01 0.79 482.20 44 .14 34.60

[image: image5.jpg]Peckom npodcotosa paboTHUKOB HapoAHOro

obpa3oBaHus AHAJITN3
pacxoA4oB YNEeHCKUX NpodCorO3HbIX B3HOCOB
2020 .
_A<:5<n:o-o:.onqsmxmn MarepuanbHaa noMmoLlb u WHdopmaumoHHoe MoaroTtoBka 3apnnaTta
Ne HaumeHoBaHue paboTa CouuanbHas 3awumra obecneyeHne KaapoB C HauyucneHnsmmn
B opraHusauum
TbiC. pY6 | % K AOX. |% K pacx. | Thic. py6 | % k Aox. |% k pacx. | Tbic. py6 | % k Aox. |% k pacx. | Tbic. py6 | % k fox. |% k pacx. | Teic. py6 | % k Aox. |% k pacx.
1 |ABuactpoutenbHbii Hosocasu| 3142.10 20.04 19.35|| 4627.10 29 51 28.49 774.50 4.94 4.77| 2005.40 12.79 12.35| 4052.90 25.84 24.96
2 |BaxuToBckui MNpuUBOMKCKMIA 2409.70 13.29 14.60|| 3686.70 20.34 22.34 988.70 5.45 5.99 177.60 0.98 1.08|| 4446.30 24.53 26.94
3 |KupoBckuit MockoBckuit 2393.30 16.78 14.96|| 3348.70 23.48 20.93 827.50 5.80 5.17| 1639.90 11.50 10.25|| 4114.20 28.84 25.72
4 |CoBeTckui 8698.00 45.47 45.69|| 3386.70 17.70 17.79 427.80 2.24 2.25 626.00 327 3.29|| 2655.70 13.88 13.95
5 |YnpasneHwue obpasoBanusa r. K 1113.50 50.21 52.14 119.00 5.37 .57 2.00 0.09 0.09 27.10 1.22 127 609.40 27.48 28.53

[image: image6.jpg]Peckom npodcotosza paboTHUKOB HapogHOIO

obpaszosaHus AHAITN3
pacxoAoB YNEeHCKMX NPOdCOK3HbLIX B3HOCOB
2020 .
KynbTypHO-cnopTuBHas MaTepuanbHas nomoLb u MHdopmaumnoHHoe MoaroToBka 3apnnaTta

Ne HanmeHoBaHune paboTta CoumanbHas 3awmra obecnevyeHune Kaapos C HayucneHnammn

- opraHusauum
TbiC. py6 | % Kk Aox. |% Kk pacx. | Thic. py6 | % k fox. |% k pacx. | Thic. py6 | % k fox. |% k pacx. | Teic. py6 | % Kk Aox. |% k pacx. | Thic. py6 | % k gox. |% k pacx.

1 [K(M®Y (KI'Y) coTpyaHuku 1409.90 15.34 11.33]|| 1607.30 17.48 12.92 59.30 0.65 0.48 0.00 0.00 0.00f 3467.90 37.72 27.87
2 |Enab nH-1 (pun) KoY(cotpyaH]  301.00 33.78 26.76|| 325.00 36.48 28.89 70.00 7.86 6.22 10.00 192 0.89 0.00 0.00 0.00
3 |HabYen uH-T dun KOY cotpyal 384.30 21,63 20.61 502.50 28.28 26.95 3.00 0:17 0.16 3.00 017 0.16|f 438.00 24.65 23.49
4 |KI'3Y coTpyaHuku 925.40 53.44 38.18 168.50 9.73 6.95 53.00 3.06 2.19 11.00 0.64 0.45| 405.90 23.44 16.75
5 [HITY cotpyaHuku 372.70 47.37 47.60 84.00 10.68 10.73 3.00 0.38 0.38 7.00 0.89 0.89 134.90 17.15 17.23
6 |KHUTY KAWU cotpya.+ ctyaeHt] 393.80 10.07 7.64 847.10 21.66 16.43 44.80 145 0.87 31.10 0.80 0.60|| 1503.80 38.44 29.16
7 |KHUUTY (KXTW) cotpyaHukn | 2872.50 22.73 19.07|| 2634.40 20.85 17.49 147.60 137 0.98 94.50 g.75 0.63|| 2818.30 22.30 18.71
8 |KIACY (coTpa.+CTyAeHTbl) 15.00 0.82 0.85|] 320.00 17.50 18.20 18.90 1.03 1.07 0.00 0.00 0.00)| 1221.80 66.81 69.49

	ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ

	 С М Е Т А

	доходов и расходов организации Профсоюза на 2021г.

	наименование организации Профсоюза:

	Татарстанская республиканская организация
Общероссийского Профсоюза образования

	№ п/п
	Наименование статей
	Код строки
	Фактич. исполнен. 2020г.
	Утвержден на 2021г.

	Доходы
	х
	х
	х

	1.
	Членские профсоюзные взносы всего                                           (в т.ч. вступительные взносы)
	20
	100,0
	100,0

	1.1.
	Членские профсоюзные взносы 1%                                    (в т.ч. вступительные взносы)
	21
	100,0
	100,0

	1.2.
	Членские профсоюзные взносы свыше 1%
	22

	2.
	Иные поступления на уставную деятельность
	30

	3.
	Прибыль от приносящей доход деятельности
	40

	              Всего доходов
	50
	100,0
	100,0

	Расходы
	х
	х
	х

	1.
	Целевые мероприятия
	60
	38,7
	38,0

	1.1.
	Информационно-пропагандистская работа
	61
	7,5
	8,0

	1.2.
	Подготовка и обучение профсоюзных кадров и актива
	62
	10,6
	9,5

	1.3.
	Работа с молодежью
	63
	4,4
	4,5

	1.4.
	Проведение конференций, комитетов, президиумов, совещаний
	64
	2,5
	2,0

	1.5.
	Культурно-массовые мероприятия
	65
	4,2
	4,0

	1.6.
	Спортивные мероприятия
	66
	4,0
	4,0

	1.7.
	Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных конкурсов
	67
	1,0
	1,5

	1.8.
	Инновационная деятельность Профсоюза
	68
	1,0
	1,0

	1.8.1.
	Пенсионное обеспечение членов Профсоюза (НПФ)
	68.1
	0,0
	0,0

	1.8.2.
	Кредитно-потребительские кооперативы
	68.2
	0,0
	0,0

	1.8.3.
	Оздоровление и отдых
	68.3
	3,5
	3,5

	1.8.4.
	Добровольное медицинское страхование
	68.4
	0,0
	0,0

	2.
	Социальная и благотворительная помощь
	70
	1,0
	2,0

	3.
	Материальная помощь членам Профсоюза
	80
	12,8
	12,5

	4.
	Премирование профактива
	90
	2,0
	2,0

	5.
	Международная работа
	100
	0,0
	0,0

	6.
	Расходы, связанные с организацией и обеспечением деятельности аппарата организации Профсоюза
	110
	36,5
	36,9

	6.1.
	Оплата труда с начислениями
	111
	33,8
	33,8

	6.2.
	Выплаты, не связанные с оплатой труда
	112
	0,5
	1,0

	6.3.
	Командировки и деловые поездки
	113
	0,5
	0,5

	6.4.
	Содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)
	114
	0,9
	1,0

	6.5.
	Ремонт основных средств
	115
	0,0
	0,0

	6.6.
	Приобретение основных средств
	116
	0,0
	0,0

	6.7.
	Хозяйственные расходы
	117
	0,6
	0,5

	6.8.
	Услуги банка
	118
	0,1
	0,1

	6.9.
	Прочие
	119
	0,0
	0,0

	7.
	Отчисления членских профсоюзных взносов
	120
	7,5
	7,5

	7.1.
	Центральный Совет Профсоюза (начислено)
	121
	4,0
	4,0

	7.2.
	Территориальные объединения Профсоюзов (ТООП)
	122
	3,5
	3,5

	7.3.
	Ассоциации Профсоюзов
	123
	0,0
	0,0

	7.4.
	Иные организации
	124
	0,0
	0,0

	8.
	Прочие расходы
	130
	0,0
	0,0

	              Всего расходов
	140
	98,5
	98,9

	Председатель организации Профсоюза

	Прохоров Ю.П.

	Главный бухгалтер

	Шакирзянова Л.В.

4
2